UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-VX

V/v cho phép một số cơ sở kinh

doanh, dịch vụ hoạt động trở lại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Theo đánh giá mức độ nguy cơ, hiện nay tỉnh Lai Châu đang ở mức Bình

thường mới. Tuy nhiên, nguy cơ ca bệnh xâm nhập vào địa bàn tỉnh luôn hiện hữu;

để chủ động kiểm soát nguy cơ lây nhiễm và bùng phát dịch bệnh trong cộng đồng,

đảm bảo thực hiện có hiệu quả mục tiêu kép, vừa phòng, chống dịch bệnh có hiệu quả

vừa tập trung phát triển kinh tế xã hội. Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Khuyến nghị người dân không nên rời khỏi địa bàn nơi cư trú khi không có

việc thật sự cần thiết. Thực hiện nghiêm thông điệp 5K, giữ khoảng cách tối thiểu

2m khi giao tiếp; không tụ tập quá 10 người ngoài phạm vi công sở, trường học,

bệnh viện.

2. Cho phép hoạt động trở lại các cơ sở kinh doanh, dịch vụ gồm: Hoạt động

kinh doanh vỉa hè, phòng tập gym, yoga, gội đầu, bi-a (các cơ sở kinh doanh trong

nhà yêu cầu mở cửa thông thoáng, không dùng điều hòa). Các cơ sở được phép hoạt

động trở lại phải đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; chịu

trách nhiệm trước pháp luật và các cấp chính quyền địa phương nếu để xảy ra lây

nhiễm dịch bệnh trong cộng đồng. Thời gian thực hiện: Từ 0 giờ ngày 15/8/2021

cho đến khi có thông báo mới.

3. Các cơ quan thông tin truyền thông tăng cường công tác tuyên truyền để

người dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn

của cơ quan y tế. Các sở, ngành chức năng, UBND các huyện, thành phố tăng

cường kiểm tra, giám sát, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định

về phòng, chống dịch bệnh.

4. Các nội dung khác không quy định tại Văn bản này tiếp tục thực hiện theo

Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 22/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai

các biện pháp cấp bách về phòng, chống dịch Covid-19 và các văn bản chỉ đạo

khác của UBND tỉnh còn hiệu lực.

Căn cứ nội dung Văn bàn này, yêu cầu các sở, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- TT: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; (b/c)

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, DN trên địa bàn tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-08-14T11:09:50+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-08-14T13:28:18+0700

		2021-08-14T13:28:18+0700

		2021-08-14T13:28:18+0700

		2021-08-14T13:29:33+0700